198 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

SOUSA FERREIRA - CNPJ 23.912.114/0001-03, vencedora dos Itens: 02,
03, 04, 05 e 25, perfazendo o Valor Total de R$ 122.250,00 (Cento e vinte
e dois mil e duzentos e cinquenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº  515/2020/CPL, Benefi ciário - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA - CNPJ 26.517.495/0001-14, vencedora dos Itens: 01, 12, 22 e 23,
perfazendo o Valor Total de R$ 2.065,80 (Dois mil, sessenta e cinco reais e
oitenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  516/2020/CPL, Bene-
fi ciário - COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - CNPJ 32.850.995/0001-76,
vencedora do Item: 36, perfazendo o Valor Total de R$ 15.400,00 (Quinze
mil e quatrocentos reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  517/2020/CPL,
Benefi ciário - SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MO-
VEIS EIRELI - CNPJ 34.390.049/0001-10, vencedora dos Itens: 06, 07 08,
14, 20, 40, 51 e 61, perfazendo o Valor Total de R$ 56.223,00 (Cinquenta e
seis mil e duzentos e vinte e três reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir
da assinatura.  Oriundas do Pregão Eletrônico nº 124/2020-CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 16.017/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS
DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITARIOS -
SEASPAC DOS PROJETOS E PROGRAMAS E VINCULADOS A ESTA SECRETA-
RIA. Marabá - PA, 22/12/2020 - Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretário
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários
- Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 614444

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira torna público que no Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº
138/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 18.574/2020-PMM, publicado no Di-
ário Ofi cial do Estado - IOEPA, Nº 34.438 - 80, Protocolo: 612812- circulado em
17/12/2020, Diário Ofi cial da União - DOU - Seção 3 nº 241 pag. 238 -  circula-
do em 17/12/2020, Jornal Amazônia 04 - GERAIS -  circulado em 17/12/2020.
Onde se lê-se: Data da abertura 07/01/2021 à 09:00hs, Leia-se Data da abertu-
ra: 12/01/2021, às 09:00hs. Permanecem inalteradas e válidas as demais infor-
mações publicadas anteriormente. Marabá (PA), 22/12/2020.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM
Portaria 987/2020

Protocolo: 614445

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2020-CPL/PMM
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17.350/2020-PMM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRA-
TIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.
Onde sagrou vencedora a empresa: V. M . RIBEIRO SERVIÇOS - ME -
CNPJ 34.646.653/0001-64, vencedora do Lote Único: 01, perfazendo o
Valor Total de R$ R$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais). UASG:
927495 pelo que ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA,
21/12/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde -
Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 614433

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 084/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 18.408/2020-PMM
Tipo Menor Preço por Item. Data da Sessão: 13/Jan/2021 - 4h00min (ho-
rário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GRAMA ESMERALDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM.
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SE-
VOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94)
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Mara-
bá. Ass: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal-CEL/SEVOP.

Protocolo: 614441

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 086/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 18.580/2020-PMM
Tipo Menor Preço (por lote). Data da Sessão: 12/Jan/2021 - 15h00min
(horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLI-
CAS (SEVOP) DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Recursos: Próprios - Integra
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod.
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.
Ass.: Georgeton R Morais - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 614442

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 067/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 18.961/2020-PMM
Tipo Menor Preço (Global) - Regime de Empreitada por Preço Unitário. Data
da Sessão: 15/Jan/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

REFORMA DO ESPAÇO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO NO ATENDIMENTO
A PESSOA DIAGNOSTICADA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA,
LOCALIZADO NA TRAVESSA PRAÇA DO COQUEIRO, BAIRRO SANTA ROSA,
NÚCLEO MARABÁ PIONEIRA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Recursos: Fede-
rais e Próprios - Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá,
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-
CEL/SEVOP.

Protocolo: 614435

Termo de PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 016/2020-
CEL/PMM, Processo n° 12.283/2020-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS, CONTROLE E ACOMPANHAMENTO
DE OBRAS PÚBLICAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNCÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e
Homologado a empresa: G F C PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ
32.214.127/0001-08, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 1.053.398,88.
Assinatura: em 22/12/2020, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO
CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 614443

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200433 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 050-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: J M FRANCO - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 00.562.364/0001-65
OBJETO......................: Fornecimento de medicamentos e material hos-
pitalar para manutenção do enfrentamento da emergência de saúde - CO-
VID-19.
VALOR TOTAL................: R$ 39.034,18 (trinta e nove mil, trinta e quatro
reais e dezoito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade
1014.101220140.2.074 Enfrentamento da Emergência de Saúde - CO-
VID-19, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 23.504,73,  Subelemento
3.3.90.30.36, no valor de R$ 15.529,45
VIGÊNCIA...................: 22 de Dezembro de 2020 a 31 de Dezembro de
2020
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Dezembro de 2020

Protocolo: 614446

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PRREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2020/11.26.002 - PMM
PROCESSO Nº 2020/07.03.001 - SEMSMU/PMM. Pregão Presencial
nº PP.001.2020.PMM.SEMSMU: Contratação de Empresa Especializada
Para Ministrar Curso de Formação Para Agentes de Trânsito e Guardas Mu-
nicipais Já Aprovados em Concurso Público no Município de Mocajuba/Pa.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Mocajuba E M Viana & Barreto Cursos
e Treinamentos Ltda - Me, CNPJ/MF sob o n° 13.377.390/0001-65. VALOR
TOTAL: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais). Vigência: 12 (Doze) Me-
ses. Fundamentação Legal: 8.666/93. Signatários: Cosme Macedo Pereira
e Maria Benedita Bendes Viana. Data da Assinatura: 26 de novembro de
2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao Contrato nº 2019/12.05.001- PMM, Partes:
Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e Copem Construtora Paraense de Es-
truturas Metálicas S/A, CNPJ nº 04.970.687/0001-49 Processo Administra-
tivo nº 2019/10.09.001-SEDURB/PMM. Tomada de Preços N.º 002.2019.
PMM.SEDURB. Objeto: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência do CONTRATO Nº 2019/12.05.001- PMM. Vigência: O
prazo de vigência deste Termo Aditivo será de 90 (noventa) dias, a iniciar
em 29/11/2020 a 27/02/2021, podendo ser prorrogado mediante acordo
entre as partes. Local e Data: Mocajuba, 26 de novembro de 2020.
Cosme Macedo Pereira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 614451